
©sfdi
státní fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-165/1073/200/20/2021 

Číslo smlouvy zhotovitele: 21077/01

DODATEK Č. 3 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Silnice III/36021, III/36020, III/36023 Trstěnice, I. etapa“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
I Č O: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel
Ing. Antonín Jalůvka - jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LL.M. - jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Ing. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-165/1073/200/20/2021

mailto:info%40suspk.cz


vedoucí útvaru realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

II. SaM silnice a mosty Litomyšl a.s.

Zastoupena: Bc. Liborem Kabele, členem představenstva 
Ing. Irenou Andršovou, č lenem př edstavenstva

Sídlo: Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl
IČO: 25274104
DIČ: CZ25274104
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vložka 1633
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 29702-591/0100
E-mail: sam@lit.cz
Zástupce zhotovitele: Bc. Libor Kabele, člen představenstva, tel: 739 512 703, 

kabele@sam.lit.cz
Ing. Irena Andršová, č len představenstva, tel: 608 519 087 
andrsova@sam.lit.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 30.06.2021 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
165/1073/200/20/2021, dne 7.12.2021 dodatek č. 1 a dne 5.1.2022 dodatek č. 2 na 
zhotovení díla „Silnice III/36021, III/36020, III/36023 Trstěnice, I. etapa“ ( dále jen „Smlouva“ 
).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se bod 2 uzavřené Smlouvy mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

12 971 046,03 2 723 919,67 15 694 965,70

Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám 
v souladu se Smlouvou.

Ostatní body uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny.

2/3
SOD č.: SMLO-165/1073/200/20/2021

mailto:sam%40lit.cz
mailto:kabele%40sam.lit.cz
mailto:andrsova%40sam.lit.cz


III.

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny během výstavby týkající se navýšení 
rozsahu opravy stávající dešťové kanalizace se doba pro dokončení (číslo Podčlánku 
Smluvních podmínek 1.1.9) prodlužuje o 6 dní, tzn. na 126 kalendářních dnů z důvodu 
provádění aktivní zóny ze ŠCM.

Ostatní body uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny.

IV.
1. Ostatní body Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou jsou ZBV č. 6 - 9 vč. odůvodnění
3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana 
obdrží elektronický originál.

V Pardubicích dne: V Litomyšli dne:

Za Objednatele Za Zhotovitele:

Ing.
Miroslav
Němec

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslav 
Němec
Datum: 2022.06.14 
11:15:39 +02'00'

Digitálně podepsal
Ing. Irena mgirena

Andršová
Andršová Datum: 2022.06.14 

13:06:45 +02'00'

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Irena Andršová
člen představenstva
SaM silnice a mosty Litomyšl a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-165/1073/200/20/2021



Přehled dokladů

Číslo ZBV: 06

Název a evidenční číslo Stavby: Silnice 111/36021, III/36020, III/36023 Trstěnice, I. etapa - 
SMLO-165/2021

Název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS): SO 104.1 - úsek škola

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 004/02

4

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ 1/2
Rozpis ocenění změn položek 1/3
Přehled změn stavbv 1 /4
Soupis prací 29/5
Vyjádření AD ke stavbě ze dne 30.05.2022 4/34
Vyjádření TDS ke Změně ze dne 10.06.2022 1 / 38
Zápis z kontrolního dne č. 4 ze dne 27.04.2022 5/39

I

1

I

I
I

I
J

I

1



Změnový list pro změny dle §222 odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby:
Silnice 111/36021, III/36020, III/36023 Trstěnice, I. etapa - SMLO-

Číslo SO/PS /
/ číslo Změnv SO / PS:

Číslo ZBV:

165/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 104. - úsek škola
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 30.06.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno: datum:

Zaměstnanec SÚS určený v rámci . .
organizační struktury k vyjádření k ZBV Jmeno- datum:

Projektant jméno: datum:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový 
změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednat'

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS) jméno: datum:

Zhotovitel jméno: datum:

2



Přehled dokladů

Číslo ZBV: 07

Název a evidenční číslo Stavby: Silnice 111/36021, III/36020, íll/36023 Trstěnice, I. etapa -
SMLO-165/2021

Název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS): SO 104.1 - úsek škola

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS 004/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ 1/2
Rozpis ocenění změn položek 2/3
Přehled změn stavby 1/5
Soupis prací 31 /6
Nové Položky 1/37
Vyjádření AD ke stavbě ze dne 30.05.2022 4/38
Vyjádření AD ke Změně ze dne 06.05.2022 2/42
Vyjádření TDS ke Změně ze dne 10.06.2022 1/44
Zápis z kontrolního dne č. 4 ze dne 27.04.2022 5/45
Zápis z kontrolního dne č. 5 ze dne 19.05.2022 3/50

1

1



Změnový list pro změny dle §222 odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby.
Silnice 111/36021, III/36020, ill/36023 Trstěnice, I. etapa - SMLO-

Číslo SO/PS /
/ číslo Změnv SO / PS:

Číslo ZBV:

165/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 104.1 - úsek škola
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 30.06.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s Sokolovská 94 , 570 01 Litomyšl
Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:___________________________________________________________________________________________________
V případě nevyhovujících výsledků únosnosti stávající zemní pláně bylo v rámci PDPS uvažováno s provedením výměny aktivní 
zóny vozovky ze štěrkodrti. V průběhu provádění prací na stavebním objektu SO 104.1 byly na úrovni stávající zemní pláně v úseku 
km 0,000 - 0,157 provedeny statické zatěžovací zkoušky (dále jen "SZZ") s nevyhovujícím výsledkem. Na základě této skutečnosti 
byla v rámci kontrolních dnů č. 4 a č. 5 konaných dne 27.04.2022, respektive 19.05.2022 (dále jen "KD"), projednána výměna 
aktivní zóny vozovky dle předpokladu PDPS. Dle požadavku AD a Objednatele byla aktivní zóna vyměněna pouze na zkušebním 
úseku, na kterém byly následně provedeny opakované SZZ. Zhotovitel na KD informoval Objednatele, že SZZ na zkušebním úseku 
byly neměřitelné a tudíž opět nevyhovující. V souvislosti s touto skutečností byla AD navržena pokládka vozovkové vrstvy ze štěrku 
vyplněné cementovou maltou v tloušťce 20 cm. Zpevněním aktivní zóny formou pevné konstrukce tělesa komunikace byly splněny 
požadované parametry konstrukčních vrstev dle PDPS. Aktivní zóna dle předpokladu PDPS se nerealizovala, jelikož by pro splněni 
požadovaných parametrů bylo nutné její mocnost zdvojnásobit. Taková změna by byla ekonomicky nevýhodná a nesplňovala by 
parametry dle kontrolního a zkušebního plánu.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014111.2 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD)), č. 12373 (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I), č. 45152 (PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA DRCENÉHO) a přidání nové položky soupisu prací č. 56434 (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKU VYPLŇ CEM 
MALTOU TL DO 200MM).

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat, jelikož k 
jejímu zjištěni mohlo dojit až v průběhu provádění stavebních prací. Nedostatečná únosnost zemní pláně byla v rámci PDPS 
uvažována, nicméně nevyhovující výsledky na zemní pláni i po výměně aktivní zóny vozovky ze štěrkodrti nebylo možné objektivně 
předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
-45 743,54 Kč 471 933,02 Kč 426 189,48 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno: datum:

Zaměstnanec SÚS určený v rámci . .
organizační struktury k vyjádření k ZBV Jmeno- datum:

podpis:!

podpis:

Projektant jmeno: datum: podpis:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnověm listu, který je součásti dokumentace ZBV Tento Změnový list je záftveň ^ěznamenxí 
změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele i

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS)

Zhotovitel

datum.

datum:

jmeno:

jmeno:

2



J

Přehled dokladů

Číslo ZBV 08

Název a evidenční číslo Stavby: Silnice 111/36021, III/36020, III/36023 Trstěnice, I. etapa -
SMLO-165/2021

Název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 104.2 - dolní úsek

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 005/02

Doklad:
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo
Počet listů / od listu č.

Evidenční list ( §100, odstavec 1) 1/2
Rozpis ocenění změn položek 2/3
Přehled změn stavbv 1/5
Soupis prací 32/6
Vyjádření TDS ke Změně ze dne 10.06.2022 1/38

]

]

J

J

1



Evidenční list změny dle §100

005 / 02 08

Název a evidenční číslo Stavby:
Silnice 111/36021, HI/36020, ill/36023 Trstěnice, I. etapa - SMLO- 
165/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 104.2 - dolní úsek

Číslo SO/PS /
/ číslo Změnv SO / PS:

Číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 30.06.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno: datum: podpis:^^!

Zaměstnanec SÚS určený v rámci . . . . . .
organizační struktury k vyjádření k ZBV Jmeno- a um- P° P|s- —

Projektant jméno: datum: podpis:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jd 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o 
změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho pnpojují poslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zho

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS) jméno: datum:

Zhotovitel jméno: datum:

podpis:

podpis:

Číslo paré:

2



Přehled dokladů
Číslo ZBV: 09

Název a evidenční číslo Stavby: Silnice 111/36021, lil/36020, III/36023 Trstěnice, I. etapa - 
SMLO-165/2021

Název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 191 Oprava objízdných tras - etapa 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 006/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (4) ZZVZ 1/2
Rozpis ocenění změn položek 1/3
Přehled změn stavby 1 /4
Soupis prací 5/5
Vyjádření TDS ke Změně ze dne 10.06.2022 1/10

1



Změnový list pro změny dle §222 odst. (4)

006 / 01 09

Název a evidenční číslo Stavby:
Silnice 111/36021, lil/36020, ill/36023 Trstěnice, I. etapa - SMLO- 
165/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 191 Oprava objízdných tras - etapa 1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 30.06.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s Sokolovská
Přílohy změnového listu Paré č.

Číslo SO/PS /
/ číslo Změnv SO / PS:

Číslo ZBV:

Příjemce

Iniciátor změny: Objednatel

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku: \

Správce stavby jméno: datum: podpis:

Zaměstnanec SÚS určený v rámci . .
organizační struktury k vyjádření k ZBV Jmeno- datum: podpis:

Projektant jménoi kdatum: podpis:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou / 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součásti dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o 
změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho pňpojují pňslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhq Z
Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS) jmeno: datum: podpis:

jméno:^^^^^^^^^^^^ podpis:

Číslo paré:

2


